
 Comune di VALLELONGA 
  Provincia di VIBO VALENTIA______________________________ 

                                                                                       Area Amministrativa 
Corso Umberto I, 105 – 89821 Vallelonga (VV) - C.F./P. IVA 00324460799 
Tel. 0963/76065 – Sito Web: www.comune.vallelonga.vv.it/ 
Email: info@comune.vallelonga.vv.it PEC: responsabiliaffarigenerali.vallelonga@asmepec.it 
 

DETERMINAZIONE N.  5 DEL 19/05/2025 
REGISTRO GENERALE N. 54 DEL 19/05/2025   

 
OGGETTO: REFERENDUM ABROGATIVI DEL 8-9 GIUGNO 2025 - IMPEGNO PER ACQUISTO 

MATERASSI PER ALLESTIMENTO ALLOGGI FORZE DELL’ORDINE. CIG B6E9D641A6 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  
VISTO l’art. 7 del Regolamento Uffici e Servizi di conferimento al Sindaco dell’incarico di Responsabile del Settore 
Amministrativo e dei servizi negli stessi incardinati, in uso dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa vigente e dal 
vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTI:  
- lI D.P.R. 31.03.2025 Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 75 del 31.03.2025 recante “Disposizioni 
Urgenti per le elezioni 2024” con il quale il Ministero dell’Interno ha fissato la data di svolgimento delle Elezioni 
Europee e del Turno ordinario di elezioni amministrative per i giorni 8 e 9 giugno 2025;  
- le istruzioni ministeriali e prefettizie;  
- il calendario degli adempimenti elettorali; 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno, F.L. n. 41/2025 del 12/05/2015 che impartisce istruzioni in merito alle 
spese di organizzazione tecnica per le elezioni referendarie del 8-9 giugno 2025;  
CONSIDERATO CHE: 
- tra i vari adempimenti di legge occorre anche provvedere all’allestimento di una stanza adibita al pernottamento dei 
militari delle Forze dell’Ordine in servizio presso i seggi elettorali per l’espletamento del servizio di vigilanza;  
- i materassi utilizzati in occasione delle precedenti consultazioni elettorali sono ormai in pessime condizioni sia in 
termini di sicurezza che di igiene;   
-  alle Forze dell’Ordine bisogna garantire una stanza per il riposo allestita in maniera decorosa;  
- occorre provvedere con urgenza all’acquisto di tre materassi ortopedici necessari per l’allestimento della stanza adibita 
al pernottamento del personale militare presso i seggi elettorali per le consultazioni elettorali del 8-9 giugno 2025;     
VISTA la proposta commerciale della società RD SISTEMI SRL - PARTITA IVA: 16057801009 – Albano Laziale (RM)– 
CAP: 00041 - via Catanzaro, 41, finalizzata alla fornitura di n. 3 materassi; 
VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della l. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449 della l. 296/2006 
che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali di committenza per i beni in oggetto; 
CONSIDERATO CHE: 

 l’importo contrattuale complessivo per la fornitura è pari a €225,00 oltre IVA 22%; 
 l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad 140.000,00 euro e che, 

pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e 
per gli effetti dell’articolo 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito dalla l. 120/2020, mediante 
affidamento diretto senza procedimento di gara; 

ESPLETATA la procedura di acquisto nr. 1125276 - ordinativo esecuzione immediata nr. 8561652 a favore della ditta 
RD SISTEMI SRL - PARTITA IVA: 16057801009 – Albano Laziale (RM)– CAP: 00041 - via Catanzaro, 41, accettata sul 
Portale ME.PA in data 19/05/2025; 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. n. INAIL_48747638 valido a tutto il 15/08/2025; 
ACQUISITI i pareri di regolarità dai Responsabili dei settori competenti, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
RILEVATO CHE per l’affidamento delle forniture è stato richiesto il CIG: B6E9D641A6; 
VISTI: 
• il D.lgs. n. 36/2023; 
• il D.lgs. n.267/2000, modificato e integrato dal D.lgs. n.126/2014; 
• il D.lgs. n.118/2011; 
• il D.lgs. n.165/2001; 

http://www.comune.vallelonga.vv.it/
mailto:info@comune.vallelonga.vv.it
mailto:responsabiliaffarigenerali.vallelonga@asmepec.it


• lo Statuto Comunale; 
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il regolamento comunale di contabilità; 
• il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 
1. DI APPROVARE quanto in premessa come facente parte integrante del presente determinato; 
2. DI AFFIDARE le forniture di n. 3 materassi ortopedici singoli alla ditta RD SISTEMI SRL - PARTITA IVA: 

16057801009 – Albano Laziale (RM)– CAP: 00041 - via Catanzaro, 41, per un importo di € 225,00 oltre IVA 22% 
al 22%; 

3. DI IMPEGNARE la somma di € 274,50 (€ 225,00 per imponibile ed € 49,50 per Iva 22%) al capitolo 690/2/1 del 
bilancio di previsione 2025/2027; 

4. DI LIQUIDARE la somma indicata con successivo atto a seguito di presentazione di fattura elettronica; 
5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’Albo Pretorio del Comune di Vallelonga.  
6. DI DARE ATTO: 

– che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/16, l’aggiudicazione diventerà efficace a seguito della positiva 
verifica del possesso dei requisiti di cui all’art 80 del codice;  

– che non sussistono cause di incompatibilità e/o di conflitto di interesse del firmatario del presente atto, ai sensi 
dell’art. 6 bis della l. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla l. 190/2012;  

– che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all'art. 23 del d. lgs. 33/2013.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

Avv. MAZZOTTA Maria Grazia 

  
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.lgs 18.08.2000, n.267, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione Amministrativa del presente atto e pertanto si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica 
 
                                             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Avv. MAZZOTTA Maria Grazia 

 
                                                                                              

                                                                                                        
 
 

 

 


